Tabellarischer Lebenslauf

Harald Pickert, geboren, 10.11.1963 in Selb, verheiratet, zwei Kinder

02.03.1981

1981

1991

1999

01.07.1999

01.01.2002
01.01.2008

01.12.2010
01.03.2017

Ernennungen

02.03.1981
01.03.1982
01.08.1984
01.02.1987
01.02.1990
01.12.1991

Einstellung zur Ausbildung im mittleren
Polizeivollzugsdienst

Anstellungsprufung flr den mittleren
Polizeivollzugsdienst, anschliefiend Verwendung bei
ZD 2 - Einsatzhundertschaft — des Polizeiprasidiums
Minchen

Anstellungsprifung flr den gehobenen
Polizeivollzugsdienst, anschliel3end

Verwendung in verschiedenen Funktionen des PP
Mdnchen, insb. als Kriminalsachbearbeiter —
rauberische Erpressung - beim Kommissariat 211 des
Polizeiprasidiums Minchen

Anstellungsprifung fir den héheren
Polizeivollzugsdienst

Leiter Dezernat 12 — Sittlichkeitsdelikte -, KD 1
Munchen

Leiter Dezernat 11 — Toétungsdelikte -, KD 1 Minchen
Leiter KFD 1 — Totungs-, Brand- und Sexualdelikte,
Vermisstenstelle, OFA Bayern-

Leiter Unterabteilung E 3 — Kriminalitatsbekampfung -
Leiter der Abteilung Einsatz zugleich standiger Vertreter

des Polizeiprasidenten beim PP Oberbayern Sid

Polizeiwachtmeister
Polizeioberwachtmeister
Polizeihauptwachtmeister
Polizeimeister
Polizeiobermeister

Kriminalkommissar



01.12.1994
01.12.1997
01.07.1999
01.07.2002
01.01.2006
01.03.2011
01.02.2017

Kriminaloberkommissar
Kriminalhauptkommissar
Kriminalrat
Kriminaloberrat
Kriminaldirektor

Leitender Kriminaldirektor

Leitender Polizeidirektor



