## **Tabellarischer Lebenslauf**

Harald Pickert, geboren, 10.11.1963 in Selb, verheiratet, zwei Kinder

02.03.1981	Einstellung zur Ausbildung im mittleren
	Polizeivollzugsdienst
1981	Anstellungsprüfung für den mittleren
	Polizeivollzugsdienst, anschließend Verwendung bei
	ZD 2 - Einsatzhundertschaft – des Polizeipräsidiums
	München
1991	Anstellungsprüfung für den gehobenen
	Polizeivollzugsdienst, anschließend
	Verwendung in verschiedenen Funktionen des PP
	München, insb. als Kriminalsachbearbeiter –
	räuberische Erpressung - beim Kommissariat 211 des
	Polizeipräsidiums München
1999	Anstellungsprüfung für den höheren
	Polizeivollzugsdienst
01.07.1999	Leiter Dezernat 12 – Sittlichkeitsdelikte -, KD 1
	München
01.01.2002	Leiter Dezernat 11 – Tötungsdelikte -, KD 1 München
01.01.2008	Leiter KFD 1 – Tötungs-, Brand- und Sexualdelikte,
	Vermisstenstelle, OFA Bayern-
01.12.2010	Leiter Unterabteilung E 3 – Kriminalitätsbekämpfung -
01.03.2017	Leiter der Abteilung Einsatz zugleich ständiger Vertreter
	des Polizeipräsidenten beim PP Oberbayern Süd

## Ernennungen

02.03.1981	Polizeiwachtmeister
01.03.1982	Polizeioberwachtmeister
01.08.1984	Polizeihauptwachtmeister
01.02.1987	Polizeimeister
01.02.1990	Polizeiobermeister
01.12.1991	Kriminalkommissar

01.12.1994	Kriminaloberkommissar
01.12.1997	Kriminalhauptkommissar
01.07.1999	Kriminalrat
01.07.2002	Kriminaloberrat
01.01.2006	Kriminaldirektor
01.03.2011	Leitender Kriminaldirektor
01.02.2017	Leitender Polizeidirektor